
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0717-R-2016 
Huancayo, 	5 A G o 2J16  

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ: 

Visto el Oficio N° 0277-2016-DGA-UNCP del 05 de agosto de 20106 a través del cual el Director General de Administración, 
solicita se deje sin efecto la Resolución N° 0437-R-2016 y se emita nueva resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, en su cuarto párrafo establece: "Cada universidad es autónoma en 
su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios 
estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes"; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el Estado reconoce la autonomía 
universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la 
presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De 
gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, de acuerdo con lo establecido en el literal a) del Artículo , 10° del Decreto Legislativo N° 1025, es función de la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil — SERVIR, entre otros, planificar y formular las políticas nacionales del Sistema en materia de 
desarrollo, y capacitación; asimismo con Resolución de Presidencia Ejecutiva de fecha 21.03.2011 se aprueba la Directiva N° 
001-2011-SERVIR/GDCR "Directiva para la elaboración del Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio del Estado" que 
regula el desarrollo de los diagnósticos de conocimiento de las personas al servicio del estado de los Sistemas 
Administrativos del Estado; 

Que, con Resolución N° 0437-R-2016 se resuelve designar el Comité de elaboración del Plan de Desarrollo de Personas al 
Servicio del Estado — PDP 2016; conformado por la Dra. Delia Palmira Gamarra Gamarra en calidad de encargada de la 
Dirección General de Administración; Mg. Fritz Ayarza Lozano, Director de la Oficina General de Personal; CPC Norma 
Yolanda Orellana Torre, Jefe(e) de la Oficina de Empleo y Desarrollo de Personal; CPC Silvia Álvarez Bernuy, Jefe(e) de la 
Oficina de Presupuesto; el Mg. Antonio Narciso Soto Ramos, Jefe de la Oficina General de Personal y la CPC Gladys Esther 
Tapia Gamarra, Jefe(e) de la Oficina de Remuneraciones y Pensiones; 

Que, a través del oficio de la referencia, el Director General de Administración hace de conocimiento que debido a las 
rotaciones y encargaturas de algunas dependencias, solicita se deje sin efecto la R. N° 0437-R-2016 y se emita una 
resolución designando el Comité de elaboración del Plan de Desarrollo de Personal al Servicio del Estado — PDP 2016; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° DEJAR SIN EFECTO la Resolución N° 0437-R-2016 por las razones expuestas en los considerandos de la presente 
resolución. 

2° DESIGNAR el Comité de elaboración del Plan de Desarrollo de Personas al Servicio del Estado — PDP 2016, 
quedando conformado por: 
1. Abog. Pedro Ronald Costa Echevarría 	 Presidente 

Director General de Administración 
2. Mg. Fritz Bernardino Ayarza Lozano 	 Vice Presidente 

Director — Oficina General de Gestión del Talento Humano 
3. CPC Eduardo Coz lnga 	 Secretario 

Jefe (e) — Oficina de Empleo y Desarrollo de Personal 
4. CPC Silvia Marina Álvarez Bemuy 

Jefe (e) — Oficina de Presupuesto 
5. Econ. Arturo Iván Alvarado Egoávil 

Jefe — Oficina General de Gestión del Talento Humano 
6. CPC Gladys Esther Tapia Gamarra 

Jefe (e) — Oficina de Remuneraciones y Pensiones 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración a través de las Oficinas 
Generales, Oficinas y 	correspondientes. ,,...;i\L DEC  , 	 ,

stres . , 1 .,..e.,\''  	, LAfgí 	 ese y cúmplase r-OnAL 
' 	 - P ", ,, ,-,4  o  of, 4 ' O"; 1s  

,,, 

, 	93  
,,, 

,, 	, 	t', , 	,› 
'‘.:''''  

,„../... ,--M,,,, y 	 C'j• 	 O 

40011YW/  A 	 C.:.  
ti-, 	 O 

GO ROSULO LOZANO NÚÑEZ 	u-1,3 FII7-C ,T,O-RDr. )0I SÉ 	NALD VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS '7 
SECRETARIO GENERAL 	 •9  

l-IANct58°  

cc. RectoradoNRACNRI/DGA/OCl/Asesoría Legal /Planificación/Escalafón(6)/ Presupuesto/interesados(6)/Archivo/jmq 

Tesorera 

Vocal 

Vocal 

(7).  
er,a5: 

U4.  Ck 

1:C4 R10 RECTOR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206

